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- En udsættelse på yderligere en eller to måneder kan koste dyrebar tid til den egentlige 
sagsbehandling, siger havnedirektør Hans Kjær efter det nu er besluttet, at der skal ske yderligere 
belysning af havnens kombinerede mølle-, kystsikrings- og akvakulturprojekt 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: - Vores interesse er at få projektet godkendt i det nuværende Viborg Amt. Ikke 
fordi vi forventer, at tingene går lettere har, men fordi amtets teknikere og embedsmænd er inde i 
problemstillingerne omkring Hanstholm Havn i modsætning til de sagsbehandlere i en statslig 
instans, som skal overtage projektet, hvis de ikke når at blive godkendt i amtet. 
 
For direktør Hans Kjær, Hanstholm Havn, kan selv to måneders ekstra amtslig sagsbehandling blive 
dyr: - Vi har ikke for meget tid at give af, hvis amtet skal nå at udarbejde det tillæg til regionplanen, 
der er nødvendigt, for at vi kan komme videre med projektet for kystsikring, vindmøller og 
akvakultur øst for Roshage. 
 
Politikerne i amtets udvalg for teknik og miljø har besluttet at følge forvaltningens indstilling om at 
udskyde behandlingen af det regionplantillæg, der skal gøre det muligt for havnen at gå videre med 
projektet øst for Roshage. 
 
Udsættelsen skal give ekstra tid til at behandle nye aspekter, bl.a. det, at området, hvor 
kystsikringen skal etableres, er et slaraffenland for windsurfere. Samtidig er der i den forlængede 
offentlighedsfase kommet kommentarer og indsigelser til den del af projektet, der omfatter planerne 
om at opstille fem op til 150 meter høje vindmøller i området. Derfor vil udvalget bruge det næste 
par måneder til at drøfte indsigelserne med havn og kommune. 
 
- Når amtet ikke at færdigbehandle sagen, har vi en ny situation, hvor sagsbehandlingen overgår til 
en statslig instans, som næppe har det samme nære kendskab til forholdene i Hanstholm, siger Hans 
Kjær som frygter, at et par måneders udsættelse af amtets sagsbehandling kan forsinke projektet et 
år eller mere. 
 
Dialog  
En stor gruppe windsurfere har gjort opmærksom på den værdi, området ud for kommunens 
rensningsanlæg har som surfsted, og de har henvendt sig til både havn, kommune og amt med ønske 
om dialog. Det hiler Hans Kjær velkommen. 
 
- Surfernes synspunkter har tydeligvis haft stor bevågenhed i den seneste tids debat, men mange af 
de ting, de har bragt frem, beror på misforståelser. Derfor vil det være konstruktivt med en dialog, 
der også inddrager surferne. Især hvis vi på den måde kan rydde nogle misforståelser af vejen, siger 
Hans Kjær. 
 
Det ligger fortsat helt fast, at arealerne øst for Roshage er udlagt til havneformål - og ikke til 
surfområde:  
 



- Det arealudlæg bliver der ikke ændret ved, men kan surfere og kommune i enighed finde frem til, 
at der eksempelvis indrettes et område til surferne øst for havnens arealer, så kunne det måske løse 
nogen af problemerne, siger Hans Kjær. 
 
Knaldgodt  
Havnedirektøren fastholder, at projektet - som dels skal sikre havnen en kystsikring og dermed også 
nogle landarealer til akvakultur, dels åbner muligheder for at opstille de fem store møller - er 
"knaldgodt". 
 
- Det vil det være, uanset hvilken myndighed, der skal behandle det, men det er godt som 
totalprojekt, siger Hans Kjær som afviser, at dele af det samlede projekt kan pilles ud. Der kommer 
ingen kystsikring uden møller, der kommer heller ikke mere areal til dambrugsområdet - og heller 
ikke en mulighed for at etablere vandindtag til dambrug uden en kystsikring, så vi taler om et 
helhedsprojekt. 
 
Hans Kjær peger på, at en forlænget sagsbehandling også vil betyde forsinkelser i planlægningen 
hos de akvakulturinteresser, der vil gøre brug af området. Forudsat projektet med kystsikringen 
gennemføres. 
 
- Vi har konkrete henvendelser fra virksomheder, som er klar til at etablere sig i området, og deres 
planer om etablering forsinkes ligeså meget, som behandlingen af forslaget til regionplantillæg 
trækker ud. 
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